1 November 11.

1 April 25.

2 Bettage: Montag, Dienstag und Mittwoch der fünften Woche nach Ostern.

3 Fronleichnam: Donnerstag nach dem Sonntag Trinitatis (Sonntag nach Pfingsten).

4 Kloster Maria Dalheim.

Constat autem manifeste ex ipso stylo, eas solo rusticorum placito in multis confictas, in multis etiam veritati (et) antiquae ac modernae observantiae dissonans.

1. Nam 1mo falsus est §1, dass es kein beeth, zoll, geleith, atz noch anderes dergeleichen habe, wie es auss dem beethkorn process längst erhellet. It(em) mus jeder alle jahr sein leibsbeeth mit 5 kreuzer ohne anstand zahlen. It(em) ist in d[er] erbleih von St. Peter ausdrücklich bedunge, dass die Dreser diese güter sollen verschatzen, verzinsen undt verbeeden.

2. Fallit §2 (et) 3, quia ea praestatio ambobus d(omi)nis vogtaicis communis est.

5 Die Draiser Dorfbeschreibung ist nicht in den erhaltenen Fassungen des Jursidiktionalbuches von 1618/19 enthalten; s. StAD, C2, 301/1 und StAWü, Mz. Jurisdiktionalbücher 4 (hier ist Drais zwar im Index aufgeführt, der Text fehlt jedoch).

3. Fallit §5 (et) 6 ut per se patet. Item §7 quia omni tempore gabellae hae exactae (et) perceptae sunt ab utroque d(omi)no ob concillationes.
4. Fallit §8 ut patet ex processu wegen dem beethkorn (et) jus compascui ab antiquo aliunde competit.
- 83 5. Fallit §9 et malitiose libertatio villae nostrae ob ista 13 maldera ad omnes Dresanos extenditur, qui scilicet tum temporis fere omnes partem aliquam istius villae colebant.
6. Fallit enormiter §19 ut patet ex arch. no. 35 ubi per sententiam r(everendissi)mi archipresbyteri et novitatus (et) parochus ab onere fabricae absoluti.
7. §23 patitur exceptionem in multis nam bona novitatus per se libera sunt a decimis, 2do medietas circa reliqua bona collata primitus est parochus ex gratia, 3tio nil participat parochus vom glocken zehend und faselzehend etc., wie alles fusius zu sehen im tit. de decimis.
8. §24 jura incolatus adipiscendi bifariam dividuntur inter d(omi)nos vogtaicos ut ex instrumento immissionis manifestum est.
9. §27 onus istud reluitum est collegio a nobis, in quod illud utile per cessionem Vallis Mariae in 2 Rhingauia a camera electorali devenerat.
10. Munus hoc (et) qualecunque commodum translatum a nobis est in ludimagistri sustentationem ex sola novitatus gratia (et) placito; falsum tamen est, quod ideo curandum pro templum oleum; falsum item quod §31 quia multas habemus sententias de solvendo annuatim censu fundali ob usum pistrinae fundo nostro inaedificatae etc.